

## ANA ASLAN - pirmoji kovos su senėjimu ambasadorė moteris

- Pažengusiems: Sintezė ir vertinimas
- Mokymo procesas

<b>VEIKLOS RŪŠIS</b>	Vaizdo įrašas / straipsnis
<b>TRUKMĖ</b>	50 minučių
<b>MOKYMO PRIEMONĖS</b>	Išmanioji lenta, popierius, interneto ryšys
<b>SANTRAUKA</b>	<p>Veiklos tikslas - atkreipti mokinių dėmesį į moterų atsidavimą mokslui ir visuomenės pagarbą bei pripažinimą jų pasiekimams.</p> <p>Mokiniai susipažins su profesorės Anos Aslan, išgarsėjusios tarptautiniu mastu sukūrus Gerovital H3 - pirmąjį vaistą, skirtą senėjimo procesams sulėtinti, gyvenimu.</p> <p>OTOPENI, Rumunija - Nacionalinis Anos Aslan gerontologijos ir geriatrijos institutas, įkurtas 1952 m. tai yra pirmasis geriatrijos ir gerontologijos institutas pasaulyje.</p>
<b>MOKYMO PRAKTIKA (ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO)</b>	<p><b>1. Smegenų šturmas</b> (ang. <i>Brainstormingas</i>) Užsiėmimas pradedamas trumpu smegenų šturmu apie lyčių stereotipą „tikslusis mokslas vis dar stipriai siejamas su vyriškumu“. Pavyzdžiai: berniukai labiau orientuoti į mokslą ir praktinę veiklą nei mergaitės, sėkmingų vyrų moksluose yra daugiau, moterys negali kurti karjeros, jos turi rūpintis šeima).</p> <p><b>2. Interaktyvi diskusija</b> Ar sutinkate, kad moksle nėra pakankamai sėkmingų moterų? Ar galite argumentuoti, kodėl? Individualiai dalyviai suformuluoja požiūrio argumentus už ir prieš diskutuojamą stereotipą. Mokinys įtikinamai išdėstys abu argumentus / kontrargumentus.</p>

LT (VAS)

## ANA ASLAN - pirmoji kovos su senėjimu ambasadorė moteris (2)

<p><b>MOKYMO PRAKTIKA (ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO)</b></p>	<p><b>3. Vaizdo įrašo peržiūra</b> <a href="https://youtu.be/n-Cxlgp2-t4">https://youtu.be/n-Cxlgp2-t4</a> Susipažinus su pateikta medžiaga - dalijamasi nuomonėmis ir įspūdžiais. Peržiūrėję vaizdo įrašą mokiniai galės daryti išvadas apie siūlomą temą: karjeros pažinimas ir planavimas, galimybės mergaitėms rinktis STEAM profesijas.</p> <p><b>4. Tyrimas</b> Mokiniai raginami internete paieškoti daugiau sėkmingų moterų pavyzdžių.</p>
<p><b>ŠALTINIAI</b></p>	<p><a href="https://youtu.be/n-Cxlgp2-t4">https://youtu.be/n-Cxlgp2-t4</a> <a href="https://www.worldrecordacademy.org/records/medical/world-s-first-geriatrics-institute-ana-aslan-institute-of-gerontology-and-geriatrics-218216">https://www.worldrecordacademy.org/records/medical/world-s-first-geriatrics-institute-ana-aslan-institute-of-gerontology-and-geriatrics-218216</a></p>